
BOTE FÜR TIROL
Stück 18 / 191. Jahrgang / 2010 Herausgegeben und versendet am 5. Mai 2010

Amtlicher Teil

Nr. 400 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 401 Stellenausschreibung, Besetzung einer Vertre-
tungsstelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik
Innsbruck
Nr. 402 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Sekundararzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 403 Verordnung der Landesregierung vom 17. April
2010, mit der der 3. Juni 2011 und der 24. Juni 2011 für die
öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen Tirols für
schulfrei erklärt werden
Nr. 404 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Reutte
über die Vorlagepflicht für erlegtes Kahlwild und weibliches
Rehwild/Kitzen
Nr. 405 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit eines Filmes
Nr. 406 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes
Nr. 407 Kundmachung der Bezirkshauptmannschaft Inns-
bruck betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung zum
Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Mieders

Nr. 408 Offenes Verfahren: Errichtung einer erweiterten
automatischen Löschanlage für das Sozialzentrum Piller-
seetal in Fieberbrunn
Nr. 409 Offenes Verfahren: Innentürkonstruktionen für den
Zubau Trakt Süd beim Bezirkskrankenhaus Schwaz
Nr. 410 Offenes Verfahren: Schwarzdeckerarbeiten für
den Zubau Trakt Süd beim Bezirkskrankenhaus Schwaz
Nr. 411 Offenes Verfahren: Außenwand-Wärmedämmver-
bundsysteme für den Zubau Trakt Süd beim Bezirkskran-
kenhaus Schwaz
Nr. 412 Offenes Verfahren: Brandabschottungen für die
Sanierung des Gebäudes Innere Medizin Nord der TILAK
in Innsbruck
Nr. 413 Offenes Verfahren: Estriche für die Sanierung des
Gebäudes Innere Medizin Nord der TILAK in Innsbruck
Nr. 414 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, HSL-Ar-
beiten und Elektroarbeiten für ein Bauvorhaben der Tiroler
gemeinnützigen Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft
m. b. H. in Kaltenbach
Nr. 415 Verhandlungsverfahren: Abschluss eines Mobil-
funkprovidervertrages für die DVT-Daten-Verarbeitung-
Tirol GmbH

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 400 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Karenzstelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe gelangt

frühestens ab 31. Mai 2010, befristet bis 29. August 2010, eine
Karenzstelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 26. Mai 2010 in der Per-
sonalabteilung II des Landeskrankenhauses - Universitätskli-
niken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken/
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses - Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000631; Vakanz: 30005349.
Innsbruck, 29. April 2010

Nr. 401 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Vertretungsstelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe gelangt

frühestens ab 31. Mai 2010, befristet bis 15. Jänner 2012, eine
Vertretungsstelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 26. Mai 2010 in der Per-
sonalabteilung II des Landeskrankenhauses - Universitätskli-
niken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken/
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses - Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000632; Vakanz: 30000247.
Innsbruck, 29. April 2010

U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Nr. 402 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Sekundararzt/-ärztin
An der Neuro-Urologischen Ambulanz der Univ.-Klinik für

Neurologie gelangt frühestens ab 31. Mai 2010, vorerst befris-
tet auf ein Jahr, eine Stelle als Sekundararzt/-ärztin zur Be-
setzung.

Anforderungen:
• abgeschlossene Ausbildung zum Arzt/zur Ärztin für Allge-

meinmedizin,
• Interesse an der konservativen und minimal-invasiven Dia-

gnostik und Therapie bei Patienten/Patientinnen mit Bla-
sen- und/oder Beckenbodenfunktionsstörungen,

• Vorkenntnisse in Urologie und Neurologie sind wünschenst-
wert.
Detaillierte Auskünfte zur Stelle erteilt OA Dr. Gustav Kiss,

Neuro-Urlologische Ambulanz, Tel. 0043/(0)50/504-24797, 
E-Mail: gusztav.kiss@uki.at

Bewerbungen sind bis spätestens 26. Mai 2010 in der Per-
sonalabteilung II des Landeskrankenhauses - Universitätskli-
niken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken/
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses - Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Die Personalbereichsleiterin: Mag. Gabriele Forster M.Sc.,
Personalbereichsleiterin, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at,
Tel. 050504-22038.

Ausschreibungsnummer: 00000633; Vakanz: 30018970.
Innsbruck, 30. April 2010

Nr. 403 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abt. Bildung

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 17. April 2010, 

mit der der 3. Juni 2011 und der 24. Juni 2011 
für die öffentlichen allgemein bildenden Pflicht-

schulen Tirols für schulfrei erklärt werden

§ 1
Aufgrund der §§ 110 Abs. 5 lit. a und 115 des Tiroler Schul-

organisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 57/2008, wird nach Anhören des
Landesschulrates verordnet:

Der 3. Juni 2011 und der 24. Juni 2011 werden für alle öf-
fentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen Tirols aus Anlass
des öffentlichen Lebens für schulfrei erklärt.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-

machung in Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 404 • Bezirkshauptmannschaft Reutte • IVa-48496/11

V E R O R D N U N G
über die Vorlagepflicht für erlegtes Kahlwild 

und weibliches Rehwild/Kitzen
§ 1

Die Bezirkshauptmannschaft Reutte als Jagdbehörde I. In-
stanz ordnet gemäß § 38 Abs. 3 des Tiroler Jagdgesetzes 2004,
LGBl. Nr. 41, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 8/
2010 (kurz: TJG 2004), nach Anhören des Bezirksjagdbeira-
tes die Vorlage von erlegtem Kahlwild (Tiere und Kälber des
Rotwildes) und weiblichem Rehwild und Kitzen im „grünen/fri-
schen Zustand als Ganzes“ (Wildbret mit allen Bestandteilen
samt Haupt) für die im § 2 Abs. 1 angeführten Jagdgebiete bei
den unter Abs. 2 genannten fachlich befähigten Personen an.
Die Vorlagepflicht gilt für das Jagdjahr 2010/2011. 

§ 2
(1) Jagdgebiet(e):
a) Hegebezirk Zwischentoren (Hegemeister Hansjörg

Ragg): GJ Biberwier, GJ Ehrwald-Obere, GJ Ehrwald-Untere,
EJ Schrofen, EJ Liegerle, EJ Häselgehr-Lermoos, EJ Schober,
EJ Schöberle, GJ Lermoos, EJ Untergarten, GJ Bichlbach-Teil:
Lähn/Wengle, GJ Bichlbach-Teil: Bichlbach, GJ Berwang III,
GJ Berwang I;

b) Hegebezirk Plansee (Hegemeiser Peter Schlichtherle):
GJ Heiterwang, GJ Breitenwang, EJ Neuweid-ÖBf, EJ Ammer-
wald-ÖBf, GJ Reutte-Untere, GJ Pflach, GJ Pinswang;

c) Hegebezirk Unterlech I (Hegemeister Franz Scheidle):
EJ Gröben-Öbf, EJ Mitteregg, EJ Brand, GJ Berwang II,
GJ Reutte-Obere, EJ Klausenwald, EJ Raazwald, GJ Ehen-
bichl, EJ Klausenwald-Öbf, EJ Rauchälpele-Öbf, GJ Forchach,
EJ Hochstanzer Älpele, GJ Schwarzwasser, EJ Kastenalpe 5-
örtl., EJ Schwarzwasser-Öbf, EJ Krottenwald-Öbf;

d) Hegebezirk Unterlech II (Hegemeister Otto Schratz):
EJ Vils-Teil: Ost, EJ Vils-Teil: West, EJ Seben, EJ Reichen-
bach-Öbf, EJ Salober-Öbf, GJ Musau, EJ Füssener Älpele,
EJ Oberletzen, GJ Wängle, GJ Lechaschau, GJ Höfen;

e) Hegebezirk Lechtal I (Hegemeister Walter Walch):
GJ Holzgau, EJ Vordere Sulzlalpe, EJ Roßgumpen, EJ Schwarz-
milz, EJ Schochenalpe, EJ Äußerer Aufschlag, GJ Steeg-Bock-
bach, EJ Steeg-Nord, EJ Steeg-Süd, GJ Steeg-Obere, EJ Hoch-
alpe, EJ Lechleitnersberg, EJ Wildebene, EJ Krabach, GJ Kai-
sers, EJ Fallesin-Öbf, EJ Alpe Kaisers, EJ Mahdberg, EJ Schaf-
berg, EJ Almejur, EJ Erlach, EJ Almejur-Öbf;

f) Hegebezirk Lechtal II (Hegemeister Sieghard Köck):
GJ Stanzach, EJ Fallerschein, EJ Stanzach-Öbf, EJ Namlos,
EJ Kelmen, EJ Dreimais-Öbf, GJ Vorderhornbach, GJ Hinter-
hornbach 1, GJ Hinterhornbach 2, EJ March-Schönegg, EJ Pe-
tersberg, EJ Jochbach-Kanz, EJ Hinterhornbach Öbf, EJ Joch-
bachtal-Öbf, GJ Elmen-Martinau, GJ Pfafflar, EJ Unsinner-Öbf,
GJ Häselgehr-Teil: Untere, GJ Gramais;

g) Hegebezirk Lechtal Mitte (Hegemeister Hubert Knittel):
GJ Elbigenalp, EJ Elbigenalp-Köglen, GJ Häselgehr-Teil: Obere,
EJ Gramais-Öbf, GJ Bach, EJ Alperschon-Bach, EJ Unterbach-
Grünau, EJ Alperschon Grins, EJ Alperschon 2/3, EJ Hochwald;

h) Hegebezirk Tannheimertal (Hegemeister Thomas
Tschiderer): GJ Weißenbach, EJ Birkental, EJ Rauth, GJ Nes-
selwängle, EJ Haldensee, EJ Strinde, GJ Grän, EJ Enge,
GJ Tannheim, EJ Vilsalpsee, EJ Gappenfeld, GJ Zöblen,
GJ Schattwald, EJ Stuiben, EJ Pfronten, GJ Jungholz.

2) Fachlich befähigte Personen:
a) Hegebezirk Zwischentoren (Hegemeister Hansjörg

Ragg): 
• GJ Biberwier: WA Markus Schönherr, Rauth 39, 6633 Biber-

wier, Ersatz: Andreas Schönherr, Sonnbichl 15, 6633 Biber-
wier;

S T Ü C K  1 8 174 M I T T W O C H ,  5 .  M A I  2 0 1 0

U0069930
gusztav.kiss@uki.at

mailto:gusztav.kiss@uki.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at,

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


• GJ Ehrwald-Obere, GJ Ehrwald-Untere, EJ Schrofen: WA
Georg Kaufmann, Bahnhof-Umgebung 4, 6632 Ehrwald, Er-
satz: Björn Scherer, Lehnbachweg 2, 6632 Ehrwald, Markus
Köck, Martinsplatz 23, 6632 Ehrwald;

• EJ Liegerle, EJ Häselgehr-Lermoos, EJ Schober, EJ Schö-
berle, GJ Lermoos, EJ Untergarten: WAJohannes Lagg, Inns-
brucker Straße 28, 6631 Lermoos, Ersatz: Othmar Posch,
Unterdorf 7, 6631 Lermoos;

• GJ Bichlbach: Teil: Lähn-Wengle, GJ Bichlbach: Teil: Bichl-
bach: WA Robert Pahle, Kirchhof 27, 6621 Bichlbach, Ersatz:
Förster Wolfgang Thaler, Wengle 17, 6621 Bichlbach;

• GJ Berwang III, GJ Berwang I: WA Markus Singer, Brand 19,
6622 Berwang, Ersatz: Förster Wolfgang Thaler, Wengle 17,
6621 Bichlbach;

b) Hegebezirk Plansee (Hegemeiser Peter Schlichtherle):
• GJ Heiterwang: WA Rainer Pahle, Oberdorf 29, 6611 Heiter-

wang, Ersatz: Georg Pahle, Oberdorf 33, 6611 Heiterwang;
• GJ Breitenwang, EJ Neuweid-Öbf: WA Markus Rudigier, Kai-

ser-Lothar-Straße 47, 6600 Breitenwang, Ersatz: WA Tho-
mas Mutschlechner, Kög 41a, 6600 Reutte;

• EJ Ammerwald-Öbf, GJ Reutte-Untere: WA Thomas Mutsch-
lechner, Kög 41a, 6600 Reutte, Ersatz: WA Markus Rudigier,
Kaiser-Lothar-Straße 47, 6600 Breitenwang;

• GJ Pflach, GJ Pinswang: WA Simon Friedle, Knappenweg 8,
6600 Pflach, Ersatz: Josef Müller, Unterpinswang 56, 6600
Pinswang;

c) Hegebezirk Unterlech I (Hegemeister Franz Scheidle):
• EJ Gröben-Öbf, EJ Mitteregg, GJ Berwang II: WA Markus

Singer, Brand 19, 6622 Berwang, Ersatz: Förster Wolfgang
Thaler, Wengle 17, 6621 Bichlbach;

• EJ Brand: Förster Wolfgang Thaler, Wengle 17, 6621 Bichl-
bach;

• GJ Reutte-Obere, EJ Klausenwald, EJ Raazwald, GJ Ehen-
bichl, EJ Klausenwald-Öbf, EJ Rauchälpele-Öbf, WA Paul
Meier, Oberried 25, 6600 Ehenbichl, Ersatz: WA Thomas
Mutschlechner, Kög 41a, 6600 Reutte;

• GJ Forchach, EJ Hochstanzer Älpele: WA Otto Riedmann,
6672 Forchach Nr. 25, Ersatz: Klaus Fürrutter, 6672 Forch-
ach Nr. 33;

• GJ Schwarzwasser, EJ Kastenalpe, EJ Schwarzwasser-Öbf,
EJ Krottenwald-Öbf: WAErich Sprenger, Lechtaler Straße 47,
6600 Lechaschau, Ersatz: Ing. Hannes Schmalnauer, Haus
Nr. 71, 6671 Forchach;

d) Hegebezirk Unterlech II (Hegemeister Otto Schratz):
• EJ Vils: Teil: Ost, EJ Vils: Teil: West, EJ Seben, EJ Salober-

Öbf, WAPeter Huter, Obweg 19, 6682 Vils, Ersatz: Ofö. Burg-
hard Gschwend, Freiherr-von-Rost-Weg 2, 6682 Vils;

• EJ Reichenbach-Öbf, WA Peter Huter, Obweg 19, 6682 Vils,
Ersatz: Ofö. Burghard Gschwend, Freiherr-von-Rost-Weg 2,
6682 Vils;

• GJ Musau, EJ Füssener Alpe: WA Oswald Keller, Obweg 8,
6682 Vils, Ersatz: Rudolf Wachter, 6600 Musau 12;

• EJ Oberletzen: WA Simon Friedle, Knappenweg 8, 6600
Pflach, Ersatz: WA Christian Singer, Niederwängle 1, 6600
Wängle;

• GJ Wängle, GJ Lechaschau: WA Christian Singer, Nieder-
wängle 1, 6600 Wängle, Ersatz: WA Erich Sprenger, Lutte-
rottistraße 47, 6600 Lechaschau;

• GJ Höfen: WA Erich Sprenger, Lechtaler Straße 47, 6600
Lechaschau, Ersatz: WA Christian Singer, Niederwängle 1,
6610 Wängle;

e) Hegebezirk Lechtal I (Hegemeister Walter Walch):
• GJ Holzgau, EJ Vordere Sulzlalpe, EJ Roßgumpen, EJ Schwarz-

milz, EJ Schochenalpe, EJ Äußerer Aufschlag: WA Peter
Huber, Haus Nr. 24a, 6654 Holzgau, Ersatz: Martin Auer,
Haus Nr. 113, 6654 Holzgau;

• GJ Steeg-Bockbach, EJ Steeg-Nord, EJ Steeg-Süd, GJ Steeg-
Obere, EJ Lechleitnersberg, EJ Wildebene, EJ Krabach,
EJ Hochalpe: WA Ludwig Huber, Hinterellenbogen 11a, 6655
Steeg, Ersatz: WA Martin Lorenz, Hägerau 12, 6655 Steeg;

• GJ Kaisers, EJ Fallesin-Öbf, EJ Alpe Kaisers, EJ Mahdberg,
EJ Schafberg, EJ Almejur, EJ Almejur-Öbf, EJ Erlach: WA
Stefan Köll, Haus Nr. 25, 6655 Kaisers, Ersatz: Bgm. Markus
Lorenz, Haus Nr. 5, 6655 Kaisers;

f) Hegebezirk Lechtal II (Hegemeister Sieghard Köck):
• GJ Stanzach, EJ Fallerschein, EJ Stanzach-Öbf: WA Günt-

her Ennemoser, Blockau 1, 6642 Stanzach, Ersatz: Förster
Elmar Mair, 6644 Elmen;

• EJ Namlos, EJ Dreimais-Öbf: WA Walter Zobl, Kelmen 15,
6623 Namlos, Ersatz: Paul Lechleitner, Kelmen 1, 6623 Nam-
los;

• EJ Kelmen: Bgm.- Stv. Johann Schrötter, Haus Nr. 11, 6623
Namlos, Ersatz: Erich Fuchs, Haus Nr. 13, 6623 Namlos:

• GJ Vorderhornbach: WA Bernhard Kärle, 6645 Vorderhorn-
bach Nr. 19, Ersatz: Michael Pixner, 6645 Vorderhornbach
Nr. 81;

• GJ Hinterhornbach I, GJ Hinterhornbach II, EJ March-Schön-
egg, EJ Petersberg, EJ Jochbach-Kanz, EJ Hinterhornbach-
Öbf, EJ Jochbachtal-Öbf: WA Franz-Josef Kärle, 6646
Hinterhornbach Nr. 6, Ersatz: Bgm. Wilfried Lechleitner, Haus
Nr. 30, 6642 Hinterhornbach, Thomas Lechleitner, Haus Nr. 2,
6642 Hinterhornbach;

• GJ Elmen-Martinau: Ofö. Elmar Mair, Klimm 6, 6644 Elmen,
Ersatz: Siegfried Köck, Haus Nr. 90, 6644 Elmen;

• GJ Pfafflar, EJ Unsinner-Öbf: WA Klaus Friedl, Boden 22,
6647 Pfafflar, Ersatz: Andreas Krabacher, Haus Nr. 35, 6647
Bschlabs;

• GJ Häselgehr: Teil: Untere: WAFlorian Perle, 6651 Häselgehr
Nr. 190, Ersatz: Hans Wasle, Schönau 109, 6651 Häselgehr;

• GJ Gramais: WA Bernhard Scheidle, 6650 Gramais Nr. 10,
Ersatz: Adolf Scheidle, Haus Nr. 10a, 6650 Gramais;

g) Hegebezirk Lechtal Mitte (Hegemeister Hubert Knittel):
• GJ Elbigenalp, EJ Elbigenalp-Köglen, EJ Unterbach-Grünau:

WA Hubert Wasle, Untergiblen 9, 6652 Elbigenalp, Ersatz:
Ofö. Wolfgang Schlux, Haus Nr.72, 6652 Elbigenalp;

• GJ Häselgehr: Teil: Obere: WA Florian Perle, Haus Nr. 190,
6651 Häselgehr, Ersatz: Hans Wasle, Schönau 109, 6651
Häselgehr;

• EJ Gramais-Öbf: WA Bernhard Scheidle, Haus Nr. 10, 6650
Gramais, Ersatz: Ersatz: Adolf Scheidle, Haus Nr. 10a, 6650
Gramais;

• GJ Bach, EJ Alperschon 2/3: WA Otto Klotz, Stockach 30a,
6653 Bach, Ersatz: Werner Kerber, Bichl 83, 6653 Bach;

• EJ Hochwald: EJ Alperschon-Grins, EJ Alperschon-Bach:
WA Otto Klotz, Stockach Nr. 30a, 6653 Bach, Ersatz: Werner
Kerber, Bichl 83, 6653 Bach;

h) Hegebezirk Tannheimertal (Hegemeister Thomas
Tschiderer): 
• GJ Weißenbach, EJ Birkental: WA Bernhard Posch, Ober-

bach 13, 6671 Weißenbach, Ersatz: Karl Scheiber, Gaicht 1,
6671 Weißenbach;

• EJ Rauth, GJ Nesselwängle: WA Gebhard Lechleitner, 6672
Nesselwängle Nr. 53, Ersatz: Roland Knittel, 6672 Nessel-
wängle Nr. 54;

• EJ Haldensee, EJ Strinde, GJ Grän, EJ Enge: WA Michael
Scheidle, Angerweg 8, 6673 Grän, Ersatz: Gebhard Schädle,
Kirchplatz 2, 6673 Grän;

• TJ Tannheim, EJ Vilsalpe, EJ Gappenfeld: WANorbert Schöll,
Bogen 3, 6675 Tannheim, Ersatz: Florian Rief, Oberhöfen 116,
6675 Tannheim;

• GJ Zöblen, GJ Schattwald, EJ Stuiben: WAThomas Schedle,
Kappl 10, 6677 Schattwald, Ersatz: Roland Tannheimer, 6677
Schattwald Nr. 18;

M I T T W O C H ,  5 .  M A I  2 0 1 0 175 S T Ü C K  1 8



• EJ Pfronten: WA Thomas Schedle, Kappl 10, 6677 Schatt-
wald, Ersatz: WA Michael Scheidle, Angerweg 8, 6673 Grän;

• GJ Jungholz: WA Bernhard Sprenger, 6691 Jungholz Nr. 12,
Ersatz: Toni Sprenger, 6691 Jungholz Nr. 12.

§ 3
Die vorgelegten Stücke sind von den im § 2 Abs. 2 ge-

nannten fachlich befähigten Personen durch Markieren (kap-
pen des rechten Lauschers) zu kennzeichnen. Den Vorlage-
personen muss die Möglichkeit der Überprüfung der Erle-
gungsstelle eingeräumt und diese örtlich nachgewiesen wer-
den. Die fachlich befähigten Personen haben weiters die be-
schauten Stücke in einer dafür vorgesehenen Liste mit der
Nummer der Abschussmeldung einzutragen. Nach Ende des
Kalenderjahres müssen diese Aufzeichnungen der Behörde
übermittelt werden. In begründeten Ausnahmefällen kann der
Jagdausübungsberechtigte eines Jagdrevieres außerhalb sei-
ner Wohnsitzgemeinde die Vorlage bei der fachlich befähigten
Person seiner Wohnsitzgemeinde vornehmen. 

§ 4
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen eine

Verwaltungsübertretung gemäß § 70 Abs. 1 lit. l des Tiroler
Jagdgesetzes 2004 dar und sind mit einer Geldstrafe von bis
zu E 4.500,– zu bestrafen. 

§ 5
Diese Verordnung wird durch Anschlag an der Amtstafel der

Bezirkshauptmannschaft Reutte kundgemacht. Sie tritt mit
dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft und am
31. März 2011 außer Kraft. 

Reutte, 29. April 2010
Die Bezirkshauptfrau: Mag. Schall

Nr. 405 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/429-2010

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit eines Filmes
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehendem Film wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Vincent will Meer“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.600 Laufmeter).

Innsbruck, 26. April 2010
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 406 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/441-2010

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 28. April 2010 wird gemäß
§ 2 Abs. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „besonders wertvoll“: 
„Un Prophete“ (Sony, 4.247 Laufmeter).

Innsbruck, 29. April 2010
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 407 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck • 1f-Apo-1040/6

K U N D M A C H U N G
gemäß § 48 des Apothekengesetzes 

betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung 
zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Mieders
Frau Mag. pharm. Elisabeth Wolf, Apothekerin, wohnhaft in

6070 Ampass, Haller Innbrücke 13, hat bei der Bezirkshaupt-
mannschaft Innsbruck gemäß § 46 Apothekengesetz, RGBl.
Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 135/
2009, um die Erteilung der Konzession zum Betrieb einer öf-
fentlichen Apotheke in 6142 Mieders angesucht, wobei der
Standort wie folgt begrenzt ist: Gemeindegebiet von Mieders.

Die in Aussicht genommene Betriebsstätte soll sich auf den
Grundstücken Nr. 477 und 478, KG 81119 Mieders, befinden.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie gemäß § 29
Abs. 3 und 4 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte, welche
den Bedarf an der öffentlichen Apotheke als nicht gegeben
erachten, haben etwaige Einsprüche gegen die beantragte Be-
willigung innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tag der Ver-
lautbarung im Boten für Tirol an gerechnet, bei der Bezirks-
hauptmannschaft Innsbruck geltend zu machen.

Betreffend den Bedarf wird auf § 10 Abs. 2 des Apothe-
kengesetzes verwiesen.

Ein Bedarf besteht insbesondere dann nicht, wenn sich zum
Zeitpunkt der Antragstellung in der Gemeinde der in Aussicht
genommenen Betriebsstätte eine ärztliche Hausapotheke be-
findet und weniger als zwei Vertragsstellen nach § 342 Abs. 1
ASVG (volle Planstellen) von Ärzten für Allgemeinmedizin be-
setzt sind, oder die Entfernung zwischen der in Aussicht ge-
nommenen Betriebsstätte der neu zu errichtenden öffentlichen
Apotheke und der Betriebsstätte der nächstgelegenen beste-
henden öffentlichen Apotheke weniger als 500 m beträgt, oder
die Zahl der von der Betriebsstätte einer der umliegenden be-
stehenden öffentlichen Apotheken aus weiterhin zu versor-
genden Personen sich in Folge der Neuerrichtung verringert
und weniger als 5.500 betragen wird.

Einsprüche müssen innerhalb der zuvor genannten Frist bei
der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck eingelangt sein; spä-
ter einlangende Einsprüche können nicht in Betracht gezogen
werden.

Innsbruck, 28. April 2010
Für den Bezirkshauptmann: Pichler

Nr. 408 • Marktgemeinde Fieberbrunn

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Erweiterte automatische Löschanlage

Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Fieberbrunn,
Dorfplatz 1, 6391 Fieberbrunn.

Auftragsbezeichnung: EAL-Anlage, Sozialzentrum Piller-
seetal, A-6391 Fieberbrunn.

Gegenstand des Auftrags: Neubau eines Altenwohnhei-
mes mit 80 Betten sowie angeschlossenem 5-gruppigem Kin-
dergarten.

EAL-Anlage: Errichtung einer EAL-Anlage (erweiterte
automatische Löschanlage, Sprinkler).

CPV-Code: 45330000.
Erfüllungsort: A-6391 Fieberbrunn (AT335).
Auskünfte: Technisches Büro Ing. Bernhard Hammer

GmbH, Frau Maria Ortner, Bahnhofstraße 16, 9800 Spittal an
der Drau, Tel. 0043/(0)4762/33077, Fax 0043/(0)4762/33077-
309, Internet: http://www.tbh.at

S T Ü C K  1 8 176 M I T T W O C H ,  5 .  M A I  2 0 1 0

U0069930
http://www.tbh.at

http://www.tbh.at


Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Techni-
sches Büro Ing. Bernhard Hammer GmbH, Bahnhofstraße 16,
9800 Spittal an der Drau; die Unterlagen sind erhältlich bis
18. Juni 2010, 16 Uhr, die Kosten betragen E 50,–.

Zahlungsbedingungen: Digitale Unterlagen sind kosten-
los! Unterlagen in Papierform werden nach Anforderung gegen
Übermittlung des Einzahlungsbeleges verschickt (Kontakt-
adresse siehe Bezugsadresse der Unterlagen). Eingezahlte
Beträge können nicht refundiert werden.

Bankverbindung: Raiffeisenkasse Saalfelden, BLZ 35053,
Konto-Nr. 60673.

Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-
trags: vom 5. Juli 2010 bis 31. März 2011.

Abgabetermin: 18. Juni 2010.
Anbotsöffnung: 18. Juni 2010, 16.30 Uhr, Gemeindeamt

Fieberbrunn.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 26. April 2010.
.L-472591-0426.

Fieberbrunn, 27. April 2010

Nr. 409 • Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Schwaz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Innentürkonstruktionen

Bauvorhaben: Zubau Trakt Süd beim Bezirkskrankenhaus
Schwaz.

Bauherr: Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Schwaz,
6130 Schwaz, Swarovskistraße 1–3.

Architektur: Arch. Dipl.-Ing. Oswald Schweiggl, A-6020
Innsbruck, Innstraße 27, Tel. +43/(0)512/275702, Fax +43/(0)512/
275702-4, E-Mail: architekt@schweiggl.com

Baumanagement: Lochs Baumanagement GmbH, A-6176
Völs, Innsbrucker Straße 45, Tel. +43/(0)512/303954, Fax +43/
(0)512/301187, E-Mail: welcome@lochs.at

L e i s t u n g e n :
Innentürkonstruktionen (Teilangebote sind nicht zulässig).
Leistungsumfang: Innentüren mit Stahlzargen und Holz-

türblättern sowie Innentüren mit Holzzargen und Holztürblät-
tern.

Ausführungszeitraum: Ende Juli 2010 bis Mitte Februar
2011.

Die Ausschreibungsunterlagen stehen während der An-
gebotsfrist vom 7. Mai bis 21. Mai 2010 auf der Homepage der
Lochs Baumanagement GmbH unter der Internet-Adresse
http://www.lochs.at nach Anmeldung kostenlos zum Download
zur Verfügung.

Angebotsabgabetermin: bis 2. Juni 2010, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend – ca. 11.15 Uhr.
Zuschlagsfrist: drei Monate.

Schwaz, 30. April 2010
Für den Bauherrn: Arch. Schweiggl

Nr. 410 • Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Schwaz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schwarzdeckerarbeiten

Bauvorhaben: Zubau Trakt Süd beim Bezirkskrankenhaus
Schwaz.

Bauherr: Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Schwaz,
6130 Schwaz, Swarovskistraße 1–3.

Architektur: Arch. Dipl.-Ing. Oswald Schweiggl, A-6020
Innsbruck, Innstraße 27, Tel. +43/(0)512/275702, Fax +43/(0)512/
275702-4, E-Mail: architekt@schweiggl.com

Baumanagement: Lochs Baumanagement GmbH, A-6176
Völs, Innsbrucker Straße 45, Tel. +43/(0)512/303954, Fax +43/
(0)512/301187, E-Mail: welcome@lochs.at

L e i s t u n g e n :
Schwarzdeckerarbeiten (Teilangebote sind nicht zulässig).
Leistungsumfang: Schwarzdeckerarbeiten inkl. kleinerer

Spengler- und Zimmermannsarbeiten.
Ausführungszeitraum: Mitte Juli bis Mitte August 2010.
Die Ausschreibungsunterlagen stehen während der An-

gebotsfrist vom 7. Mai bis 21. Mai 2010 auf der Homepage der
Lochs Baumanagement GmbH unter der Internet-Adresse
http://www.lochs.at nach Anmeldung kostenlos zum Download
zur Verfügung.

Angebotsabgabetermin: bis 2. Juni 2010, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend – ca. 11.30 Uhr.
Zuschlagsfrist: drei Monate.

Schwaz, 30. April 2010
Für den Bauherrn: Arch. Schweiggl

Nr. 411 • Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Schwaz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Außenwand-Wärmedämmverbundsysteme

Bauvorhaben: Zubau Trakt Süd beim Bezirkskrankenhaus
Schwaz.

Bauherr: Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Schwaz,
6130 Schwaz, Swarovskistraße 1–3.

Architektur: Arch. Dipl.-Ing. Oswald Schweiggl, A-6020
Innsbruck, Innstraße 27, Tel. +43/(0)512/275702, Fax +43/(0)512/
275702-4, E-Mail: architekt@schweiggl.com

Baumanagement: Lochs Baumanagement GmbH, A-6176
Völs, Innsbrucker Straße 45, Tel. +43/(0)512/303954, Fax +43/
(0)512/301187, E-Mail: welcome@lochs.at

L e i s t u n g e n :
Außenwand-Wärmedämmverbundsysteme (Teilange-

bote sind nicht zulässig).
Leistungsumfang: Außenwand-Wärmedämmverbund-

system inkl. kleinere Fassadensanierungsmaßnahmen, Innen-
putzarbeiten im kleinen Umfang.

Ausführungszeitraum: Mitte Juli bis Ende September 2010.
Die Ausschreibungsunterlagen stehen während der An-

gebotsfrist vom 7. Mai bis 21. Mai 2010 auf der Homepage der
Lochs Baumanagement GmbH unter der Internet-Adresse
http://www.lochs.at nach Anmeldung kostenlos zum Download
zur Verfügung.

Angebotsabgabetermin: bis 2. Juni 2010, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend – ca. 11.45 Uhr.
Zuschlagsfrist: drei Monate.

Schwaz, 30. April 2010
Für den Bauherrn: Arch. Schweiggl

Nr. 412 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6033-34/1419-2010

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Brandabschottungen

für die Sanierung des Gebäudes Innere 
Medizin Nord (SIM Nord) – BKP-Nr. 278.1

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Dipl.-Ing.
Thomas Zangerl, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35,
2. Stock, Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

M I T T W O C H ,  5 .  M A I  2 0 1 0 177 S T Ü C K  1 8

U0069930
welcome@lochs.at

mailto:welcome@lochs.at
U0069930
architekt@schweiggl.com

U0069930
welcome@lochs.at

U0069930
architekt@schweiggl.com

U0069930
welcome@lochs.at

mailto:architekt@schweiggl.com
mailto:architekt@schweiggl.com
mailto:welcome@lochs.at
mailto:welcome@lochs.at
U0069930
architekt@schweiggl.com

mailto:architekt@schweiggl.com
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
http://www.lochs.at

http://www.lochs.at
U0069930
http://www.lochs.at

U0069930
http://www.lochs.at

http://www.lochs.at
http://www.lochs.at


Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Malojer
Baumanagement GmbH & Co, Dipl.-Ing. Renate Krupka, Gra-
benweg 67, A-6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/395800, Fax +43/
(0)512/395810, E-Mail: renate.krupka@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 29,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch – für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 19. Mai 2010, 16 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 26. Mai 2010, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 26. Mai
2010, 12 Uhr, Erdgeschoss, Besprechungszimmer.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 29. April 2010
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 413 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6033-34/1420-2010

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Estriche

für die Sanierung des Gebäudes Innere 
Medizin Nord (SIM Nord) – BKP-Nr. 281.1

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Dipl.-Ing.
Thomas Zangerl, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35,
2. Stock, Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Malojer
Baumanagement GmbH & Co, Dipl.-Ing. Renate Krupka, Gra-
benweg 67, A-6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/395800, Fax +43/
(0)512/395810, E-Mail: renate.krupka@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 27,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch – für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des

Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 19. Mai 2010, 16 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 26. Mai 2010, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 26. Mai
2010, 12.15 Uhr, Erdgeschoss, Besprechungszimmer.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 29. April 2010
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 414 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft m. b. H.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten, HSL-Arbeiten, Elektroarbeiten
Die TIGEWOSI, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau und

Siedlungsgesellschaft m. b. H., mit dem Sitz in 6026 Innsbruck,
Fürstenweg 27, schreibt obenstehende Arbeiten für das Bau-
vorhaben Kaltenbach – Neubau von zwei Wohnanlagen (zwölf
WE Miete, zwölf WE Eigentum) samt zwei Tiefgaragen – im
offenen Verfahren aus.

Die Ausschreibungsunterlagen für HSL und Elektro kön-
nen ab 4. Mai, die Anbotsunterlagen für Baumeister ab 12. Mai
2010 über die Internetseite http://www.ausschreibung.at be-
zogen werden.

Anbotsabgabe:
HSL und Elektro: 26. Mai 2010, 10.30 Uhr,
Baumeister: 1. Juni 2010, 10.30 Uhr,

jeweils im Bürogebäude der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürsten-
weg 27, 3. Stock, Zimmer 38.

Die Anbotseröffnung findet am 26. Mai 2010 für HSL und
Elektro, am 1. Juni 2010 für Baumeister, jeweils um 11 Uhr, im
Beisein der Bieter im Bürogebäude der TIGEWOSI, Innsbruck,
Fürstenweg 27, 4. Stock, Zimmer 47, statt.

Innsbruck, 27. April 2010
Der Geschäftsführer: Dir. Ing. Franz Mariacher

Nr. 415 • DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
Mobilfunkprovider

(GZl. 146-1232/2010)
Auftraggeber: DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH, im

Namen und auf Rechnung Land Tirol, Eduard-Wallnöfer-Platz 3,
A-6020 Innsbruck.

Gegenstand/Leistungsumfang: Abschluss eines Mobil-
funkprovidervertrages über eine Laufzeit von 48 Monaten;

• Voice: ca. 1.200 Teilnehmer,

S T Ü C K  1 8 178 M I T T W O C H ,  5 .  M A I  2 0 1 0

U0069930
renate.krupka@malojer.com

mailto:renate.krupka@malojer.com
U0069930
bau.technik@tilak.at

U0069930
renate.krupka@malojer.com

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:renate.krupka@malojer.com
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


• Daten: ca. 700 Teilnehmer,
• 1 × Direct Access über S2M,
• Hardware (Mobiltelefone).
Teilangebote sind nicht zulässig.
Teilnahmebedingungen: gemäß Veröffentlichung im EU-

Amtsblatt vom 27. April 2010 mit der Nummer 2010/S 82-123495.
Leistungsfrist: ab September 2010.
Erfüllungsort: Tirol.

Ausschreibende Stelle, Auskünfte: DVT-Daten-Verar-
beitung-Tirol GmbH, Adamgasse 22, 6020 Innsbruck, Herr
Manuel Gebhart, E-Mail: dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

Abgabe der Teilnahmeanträge: bis spätestens Freitag,
den 28. Mai 2010, 12 Uhr, bei der DVT-Daten-Verarbeitung-
Tirol GmbH, Sekretariat, 6020 Innsbruck, Adamgasse 22,
4. Stock.

Innsbruck, 29. April 2010

M I T T W O C H ,  5 .  M A I  2 0 1 0 179 S T Ü C K  1 8

U0069930
dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

mailto:dvt.ausschreibung@tirol.gv.at


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Karenzstelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe in Innsbruck
	Vertretungsstelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe in Innsbruck
	Sekundararzt/-ärztin an der Neuro-Urologischen Ambulanz der Univ.-Klinik für Neurologie in Innsbruck

	VERORDNUNGEN:
	Schulfreierklärung an öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen am 3. Juni 2011 und 24. Juni 2011
	Vorlagepflicht für erlegtes Kahlwild und weibliches Rehwild/Kitzen
	Jugendzulässigkeit eines Filmes

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung eines Filmes
	Ansuchen um die Bewilligung zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in Mieders

	OFFENE VERFAHREN:
	Errichtung einer erweiterten automatischen Löschanlage für das Sozialzentrum Pillerseetal in Fieberbrunn
	Verschiedene Arbeiten für den Zubau Trakt Süd beim Bezirkskrankenhaus Schwaz:
	Innentürkonstruktionen
	Schwarzdeckerarbeiten
	Außenwand-Wärmedämmverbundsysteme

	Brandabschottungen für die Sanierung des Gebäudes Innere Medizin Nord der TILAK
	Estriche für die Sanierung des Gebäudes Innere Medizin Nord der TILAK
	Baumeisterarbeiten, HSL-Arbeiten, Elektroarbeiten für ein Bauvorhaben der TIGEWOSI in Kaltenbach

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Abschluss eines Mobilfunkprovidervertrages für die DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH


